

امضای تفاهنامه طرح توسعه کسب‌وکار در آذربایجان شرقی

در راستای طرح توسعه کسب‌وکار و اشتغال پایدار (تکاپو) در حوزه فناوری ارتباطات و اطلاعات تفاهنامه‌ای بین استانداری، اداره کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی، اداره کل ارتباطات و فناوری استان آذربایجان شرقی و شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل امضا شد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی پس از امضای این تفاهنامه گفت: موضوع اشتغال یکی از دغدغه‌های اصلی مسئولان نظام و استان است. علی‌نواد با اشاره به اینکه اقدامات بسیار زیادی در حوزه رونق کسب و کار و ایجاد اشتغال در استان انجام شده است، افزود: امیدواریم در پایان سال جاری عملکرد قابل قبولی از این استان ارائه دهیم. نواد اظهار کرد: با توجه به سیاست‌های دولت، فضا برای فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان در استان باز است و مدیران ارشد استانی نیز سعی در تامین نیازهای این شرکت‌ها دارند. بهمن حسین‌زاده، مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات آذربایجان شرقی هم در این باره گفت: فناوری اطلاعات و ارتباطات یکی از شاخه‌های توسعه کشور در حوزه کسب‌وکارها، تعامل تجاری با دنیا و ایجاد اشتغال برای جوانان است.

پرداخت غیرحضور قبوض آب

پرداخت غیرحضور قبوض آب‌های شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی در سال جاری نسبت به سال‌های گذشته از افزایش چشمگیری برخوردار بوده و به بیش از ۹۸ درصد رسیده است. مهندس خانی، معاون خدمات مشترکان و درآمد شرکت آب و فاضلاب استان گفت: این شرکت به منظور بهبود فرآیندهای خدمات آب و فاضلاب شهری و همچنین به منظور ارائه خدمات در فضای مجازی در جهت تکمیل آرایب رجوع اقدام به رویت قبض الکترونیک به صورت آنلاین پرداخت از طریق اینترنت یا خودپردازها کرده است. وی اضافه کرد: این شرکت همچنین اقدام به ارائه خدمات دیگری از جمله راه‌اندازی سیستم اطلاعات مکانی با استفاده از تمام لایه‌های مربوط به واحدهای مشترکان در سطح کلاشهر تبریز کرده است. وی اضافه کرد: شرکت آب و فاضلاب استان با رساندن پرداخت‌های الکترونیک به ۹۸ درصد گامی بلند در پرداخت‌های غیرحضور توسط مشترکان برداشته است.

بایدها و نبایدهای تک‌نرخی شدن ارز



با تاخیری ۴ ساله - وور کشیده شده است. نکته دوم که شرح آن در این مجال نمی‌گنجد، «نفوذ عمده باندها و تشکیلات وارداتی در نهادهای تصمیم‌ساز» است که طی سالیان سال رهایی و بلگی و همگامی با دولتیان برای کنترل تورم، فربه و غیرقابل کنترل شده‌اند و چه بسا بسیاری از چهره‌های تاثیرگذار بر سیاست‌ها را در منافع آتی خود شریک کرده‌اند. این خورشید آشکار در پشت ابرهای عدم شفافیت نهان، بعضاً در خبرهای درج شده مبنی بر واردات برخی مسؤولان، مثل دختر مظلوم وزیر و صرافی‌های زنجیرهای سپاهمداران سفره انقلاب، به بیرون درز می‌کند اما برای متخصصان و کارشناسان، تاثیر نفوذ آنان در به تعویق افتادن برخی سیاست‌ها آشکار است. اما نکته پایانی در پیش‌بینی پیامدهای این سیاست

۶ ماهه پیش رو است. با توجه به سیاست‌های اخیر برای صادرات است، چرا که در نظام ارزی ثابت معمولاً واردات با ارز رسمی که نرخ پایین‌تری نسبت به ارز بازار دارد انجام می‌شود، لذا صنایع داخلی توان رقابت با این عوامل واردات را از دست می‌دهند که از نظر بسیاری از کارشناسان این مورد مهم‌ترین عامل جلوگیری از اجرای نظام تک‌نرخ است، چرا که متأسفانه بسیاری از این عوامل واردات، داخل نهادهای تصمیم‌گیری تورمی دولتی مضاعف، خلاف انتظار سیاست‌گذاران خواهد داشت. به علاوه اینکه با این سیاست در واردات، کالاها با نرخ‌هایی که واردکنندگان وارد کرده‌اند عرضه نمی‌شود، بلکه تجربه ثابت کرده بلافاصله با اجرایی شدن این سیاست، قیمت‌های اقلام پیشین نیز متناسب با تغییرات فعلی تغییر می‌کند که خود نشان از آنی بودن اثرات تورمی این سیاست در شرایط فعلی است. در شرایطی که واردات بخش عمده‌ای از بازار کالاها رزومه شهروندان را پوشش می‌دهد، هر سیاستی که به واردات مربوط شود، لاجرم پیامدهای مستقیم و بلاواسطه‌ای را در هزینه‌ها و مصارف روزانه خانوارها منعکس می‌کند. همه اینها در شرایطی است که در ماه‌های پیش رو، با ایام منتهی به عید نوروز با همه نوسانات و اقتضائات سالانه آن مواجه هستیم که مزید بر علتی قابل توجه بر دوش اثرات تورمی پیش‌بینی‌پذیر ماه‌های آینده است. ای کاش لااقل این پاشنه ورکشیدن ۴ سال معطل شده، چند ماه دیگر نیز من‌یاب مراعات هزینه‌های خانوارها تا بعد ایام عید به تعویق می‌افتاد تا لااقل از حول ورکشیدن، به کمر خانوارها کمانه نکند، با عنایت به اینکه خانوارها به این معوقات مصلحت‌گونه و غرض‌ورزانه عادت دارند. و پاشنه‌ها به تعبیر رئیس دولت تدبیر و امید - البته

در بازار ارز، نرخ ارز را در یک محدوده‌ای کنترل کند. از دیگر مزایای نظام نرخ ارز ثابت که دولت‌ها و بویژه دولت‌های نفتی برای توجیه این نظام ارزی استفاده می‌کنند، مساله جلوگیری از تورم وارداتی است اما در عمل می‌بینیم این مزیت را هم ندارد، چرا که در نظام ارزی ثابت ۲ نرخ برای دلار وجود دارد: نرخ رسمی و غیررسمی که آن چیزی که در واقع بر زندگی مردم تاثیر می‌گذارد و برای آنها ملموس است نرخ دلار غیررسمی است. در کنار این مزیت نداشته، معایب بسیار مهمی از جمله به وجود آمدن یک فرصت نابرابر در دسترسی به دلار رسمی و غیررسمی را می‌شود نام برد که همین مساله سبب بروز فساد و ناکارآمدی در سطح خرد و کلان نیز می‌شود.

تک‌نرخی شدن نرخ ارز در مقابل این سیستم چندنرخ ارز مشکل از رسمی و غیررسمی تعریف می‌شود. شایان ذکر است بسیاری از اقتصاددانان مهم‌ترین مزیت تک‌نرخ شدن دلار را از بین رفتن همین فساد در دسترسی به دلار رسمی ذکر کرده‌اند. از دیگر مزایای تک‌نرخ شدن نرخ ارز را می‌توان انضباط پولی دانست: هم در سطح کلان که بودجه کشور نمونه بارز آن است و هم در سطح خرد که باعث شفافیت حساب‌ها و ترازنامه‌های صنایع علی‌الخصوص صنایع بورسی شده و این امکان را برای سرمایه‌گذاران فراهم می‌کند که به طور شفاف به حساسی از شرکت‌ها بپردازند و این مساله فساد را کاهش می‌دهد؛ چه در سطح خرد و چه در سطح کلان. یک اثر دیگر که بویژه می‌توان برای آن ذکر

عارف ابو: نرخ ارز یکی از کلیدی‌ترین متغیرهای اقتصادی است و اثر محسوس بر دیگر متغیرهای کلان اقتصادی دارد. از این رو سیاست‌گذاری در این حوزه برای هر کشوری از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است که اهمیت آن برای ایران نیز اگر بیشتر نباشد کمتر نیست؛ بویژه در این ایام که با وعده «تک‌نرخ کردن نرخ ارز» در اوایل دولت دوازدهم توسط دولت‌مردان بحث آن بالا گرفته است و با صحبت‌هایی که از مسؤولان بانک مرکزی و کمیسیون اقتصادی مجلس در این اواخر شنیده شده است، یک اتفاق نظر را در بین دولت و مجلس برای این امر شاهد هستیم. حال این سوال پیش می‌آید که اصلاً تک‌نرخ کردن نرخ ارز به چه معناست؟ و چه فایده‌ای برای اقتصاد خواهد داشت؟ اثر مثبت و منفی آن چیست؟ چرا تا به امروز پرداختن به این مهم به تعویق افتاده است؟ آیا تحقق این سیاست در شرایط فعلی درست به نظر می‌رسد؟ آیا پای منافع عده‌ای در میان بوده است یا اینکه توان علمی لازم برای اجرای این سیاست را نداشته‌ایم؟ در این متن بناست در حد اجمال به زوایایی از این امر پرداخته شود. به طور کلی چند نظام مختلف برای تعیین نرخ ارز وجود دارد: «نظام ارزی ثابت»، «نظام ارزی شناور» و «نظام ارزی شناور مدیریت شده». در نظام ارزی ثابت سیاست‌گذار پولی یک نرخ ارز ثابت را بر اساس یک ارز معتبر تعیین کرده و سعی بر حفظ این نرخ در نوسانات ارزی دارد. از جمله مزایای این نظام ارزی را می‌توان بالا رفتن قدرت مدیریت بودجه کشور دانست، البته در صورتی که تورم قابل ملاحظه‌ای در اقتصاد نداشته باشیم، چرا که با بالا رفتن تورم و بی‌آرایی شدن پول داخلی، صنایع داخلی قدرت رقابت‌پذیری خود را برابر کالاهای خارجی از دست می‌دهند. در کنار نظام ارزی ثابت، نظام ارزی شناور را داریم که در این نظام نرخ برابری پول داخلی با ارز خارجی به نیروه‌های بازار سپرده می‌شود و نرخ ارز در برخورد بین نیروه‌های عرضه و تقاضاست که تعیین می‌شود. شایان ذکر است برخی اقتصاددانان معتقدند از اینجایی که اقتصاد ایران یک اقتصاد شبه‌دولتی است، زمینه اجرای نظام ارزی شناور در آن وجود ندارد. سومین نظام ارزی را که از آن با عنوان «نظام ارزی شناور مدیریت شده» نام می‌برند، یک نظام ارزی است که در آن سیاست‌گذار سعی می‌کند با مداخله

نقشه‌های برج‌های بازماندگان چرچیل

انگلیسی‌خواسته شد با توجه به باقی ماندن تحریم‌ها، نهایت احتیاط لازم را در تعامل اقتصادی با تهران صورت دهند. در قسمتی از این بیانیه آمده است: «ایران همچنان یک مکان چالش‌برانگیز برای انجام دادن مراودات تجاری محسوب می‌شود، از این رو، صادرکنندگان مردد باید در پی دریافت مشاوره‌های حقوقی باشند». عهدشکنی انگلیس در قبال برجام به آنجا رسید که در جریان برگزاری نشست اخیر وزرای خارجه ایران و اعضای ۵+۱ در نیویورک، «محمدجواد ظریف» وزیر امور خارجه کشورمان خطاب به «کس تیلرسون» همتای آمریکایی خود اعلام کرد: ما [ایران] طی ۲ سال اخیر حتی نتوانستیم یک حساب در بانک‌های انگلیس باز کنیم.

۳- بوریس جانسون در حالی از برجام به عنوان یک «پیروزی دیپلماتیک» و توافقی موفقیت‌آمیز یاد می‌کند که ژانویه ۲۰۱۷ آدی ماه سال گذشته [۲ هفته پس از حضور ترامپ در کاخ سفید، «ترزا می» نخست‌وزیر این کشور در سفر به آمریکا از برجام به عنوان «توافقی بحث‌برانگیز» یاد کرد!] نکته مهم‌تر اینکه انگلیس در جریان برگزاری چندین نشست کمیسیون مشترک برجام، نقش بسزایی در دفاع از اقدامات آمریکا در تمدید قانون ایسا و... ایفا کرد. حتی انگلیس کار را به جایی رساند که به نیابت از ایالات متحده آمریکا، مانع انتقال ۹۵۰ تریلیون دلار از قزاقستان به ایران شد. براساس شکاف موجود میان اظهارات ایده‌آل‌گرایانه جانسون و رویکرد عملی لندن در قبال برجام چگونه قابل توجیه است؟

نشریه بلومبرگ شهریورماه امسال در آستانه برگزاری نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، در گزارشی با عنوان «مذاکره مجدد درباره توافق هسته‌ای ایران» به نقل

نگاه‌امروز

ادامه از صفحه اول
بسیاری از نمایندگان کنگره تمایل دارند برجام را اصلاح کنند، نه آنکه از میان بردارند. همانگونه که مشاهده می‌شود، بوریس جانسون با زیرکی تمام میان «بطل برجام» و «صلاح برجام» تفکیک قائل شده و اصلاح برجام را خوانید تغییر برجام را گزینه‌ای در مقابل ابطال توافق هسته‌ای می‌داند. این در حالی است که ترامپ و بسیاری از سناتورهای مخالف برجام مانند «تام کاتن» نیز اعلام کرده‌اند در صورت اصلاح برجام مطابق اهداف و امیال آمریکا، دلیلی برای خروج رسمی از توافق هسته‌ای نمی‌بینند. از این رو جانسون صرفاً به بازخوانی جملات ترامپ با زبانی دیپلماتیک و نرم، روی آورده است.

۲- وزیر خارجه انگلیس روز دوم آبان ماه، بار دیگر از تلاش خود برای حفظ توافق هسته‌ای (!) سخن به میان آورده است. جانسون این بار بر منافع اقتصادی برجام متمرکز شده و بدون اینکه اشاری به افزایش تصاعدی و ۲/۵ برابری صادرات انگلیس به ایران در دوران پس‌برجام کند، در این باره می‌گوید: «ایران کشوری بزرگ با ۸۰ میلیون جمعیت است که دوسوم آنها زیر ۳۰ سال سن دارند. آنگاه زن و مردانی تحصیلکرده هستند، از فناوری استفاده می‌کنند و سرشار از روحیه کارآفرینی و سرمایه‌گذاری هستند. اگر بتوانیم به آنها نشان دهیم (به واسطه توافق هسته‌ای) در بازار بزرگ جهانی مورد استقبال قرار می‌گیرند، در طول زمان می‌توان رابطه متفاوتی را با این نسل مدرن ایجاد کرد».

جانسون در حالی از مزایای اقتصادی برجام برای ایران سخن می‌گوید که فروردین‌ماه امسال در بیانیه‌ای رسمی که از سوی وزارت امور خارجه انگلیس منتشر شد، عملاً از تجار و سرمایه‌گذاران

بوی تربت حسین

از تمام گام‌ها، شتاب‌ها، درنگ‌ها با دلی شکسته، یاد کن لطف کن از تمام بازماندها از تمام غنچه‌های بی‌پناه غزه و عراق و شام از عقیق‌های بی‌یمن از اوبس بی‌قرن از کوتوران تشنه و به هم‌فشرده منا با دلی شکسته، یاد کن ای نسیم صبحدم، سفر به خیر

ادامه از صفحه اول

ادب زیارت
«ای نسیم صبحدم که از کنار ما عبور می‌کنی زودتر اگر رسیدی و دست و صورتی به گوشه ضریح او کشیدی و از شمیم وصل شادمان شدی، لطف کن از تمام شاخه‌ها و برگ‌ها رودها و چشمه‌ها کوه‌ها و تپه‌ها

یادداشت میهمان

حضور کارکنان شرکت توزیع برق استان گلستان در راهپیمایی ۱۳ آبان
مراسم راهپیمایی ۱۳ آبان در شهرستان گرگان از میدان وحدت به سمت خیابان شهیدا و مصلای وحدت نماز جمعه برگزار شد و مدیرعامل، هیات‌مدیره و کارکنان شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان همگام با آحاد مردم و مسؤولان با سر دهن‌های «مرگ بر استکبار»، «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اسرائیل» بار دیگر با آرمان‌های امام(ره)، مقام معظم رهبری و شهدای انقلاب اسلامی تجدید میثاق کردند. در حاشیه این راهپیمایی رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان گفت: روز ۱۳ آبان‌ماه روز تبلور شعار عاشورایی هیأت‌منالذله است که به عنوان روز ایستادگی در مقابل استعمارگران در ایران اسلامی شناخته شده است. علی‌اکبر نصیری ادامه داد: سیزدهم آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، روزی ماندگار در تاریخ ملت بزرگ ایران است که پیام استکبارستیزی این ملت برای بشریت تحت ظلم طاغوتیان، مبارزه و اقدام عملی علیه استکبار جهانی است.

رونمایی از ۲ سامانه بانک ملت در حوزه مبارزه با پولشویی

مدیرعامل وقت بانک ملت گفت: مسؤولیت این بانک بزرگ، فقط یک مسؤولیت درون‌سازمانی نیست بلکه یک مسؤولیت ملی است و اگر اتفاقی بیفتد هزاران مشکل به وجود خواهد آمد. هادی اخلاقی، در جلسه رونمایی و معرفی نرم‌افزارهای مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم با تأکید بر این نکته که فعالیت در سطح بین‌المللی نیازمند پایش و کنترل جدی فعالیت‌ها است، اظهار داشت: از گذشته دور بانک ملت روی مقولاتی مثل مبارزه با پولشویی تمرکز داشته است. وی با بیان اینکه بانک ملت ۲۰ درصد معاملات مالی نظام بانکی کشور را عهده‌دار است، افزود: حداقل ۳۴ درصد تراکنش‌های نظام بانکی در حوزه خدمات غیرحضوری به این بانک اختصاص دارد و تعداد زیادی از مشتریان در این بانک حساب افتتاح کرده‌اند. بنا بر این گزارش، در این جلسه ۲ سامانه AML (سامانه جامع مبارزه با پولشویی) و RBA (سامانه جامع رتبه‌بندی مشتریان از منظر ریسک پولشویی) رونمایی شد.

www.Hemmat110.com

همچنین

اولین خیریه سایبری
مسأله محور در ایران

۵ * ۶ * ۷ * ۲۰ * ۷

۳۰۰۰۰۱۰۱۰۴۰

نایب‌الزبیرا باش! « صفحه ۳۶
با دست گرفتن کتاب «سفرنامه با صاد» خواننده خود را در میان خیل زائران پیاده سیدالشهدا(ع) در اربعین آن حضرت می‌بیند و در صورت تجربه کردن این سفر زیارتی پیش از این، لفظاتی را با اشعار این کتاب همراه می‌شود که انگار پیش از این چنین تجربه‌ای نداشته و اولین مرتبه است که در این مسیر قدم می‌گذارد. این کتاب شامل ۴۰ قطعه نیماایی بوده و از سوی انتشارات شهرستان ادب با قیمت ۷ هزار تومان روانه بازار کتاب شده است.